quan điểm cho rằng Diệm đã trở thành một gánh nặng gây trở ngại trong dư luận.

Sự tập trung của tôi vào vai trò truyền thông trong cuộc lật đổ Diệm cũng cho thấy

truyền thông là một yếu tố quan trọng định hình nên cuộc Chiến tranh Việt Nam

trước cuộc Tổng tiến công Tết Mậu Thân năm 1968 – sự kiện vốn được biết đến

rộng rãi như một bước ngoặt trong chiến tranh nhờ vào vai trò của báo chí.

Cuộc khủng hoảng Phật giáo bắt đầu vào ngày 8 tháng 5 năm 1963, khi

truyền thông quốc tế ghi nhận tin tức về các vụ tấn công vô cớ của binh lính chính